Протокол № 1
заседания Совета предпринимателей при администрации Ромодановского муниципального района (далее – Совет)
от 16.02.2024 г.
Заседание Совета проводил:
- Копнинцев Д.В. –  индивидуальный предприниматель.
Присутствовали:

- члены рабочей группы (кворум обеспечен).
Приглашены:

- Кузнецов В.С. – Первый заместитель Главы Ромодановского муниципального района;

- Скопцова Т.Б. – начальник экономического управления администрации Ромодановского муниципального района.

Повестка дня:
 нахождение в обороте фальсифицированной продукции

Слушали:
Копнинцева Д.В., который обозначил повестку дня и особую значимость обсуждения вопросов, касающихся участившихся случаев нахождения на потребительском рынке фальсифицированной продукции как продовольственной, так и непродовольственной групп товаров.

Скопцову Т.Б., сообщившую о периодическом информировании Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Мордовия (далее – Управление) о нахождении в обороте продукции, производимой так называемыми «предприятиями-призраками». Были изучены представленные Управлением материалы, проанализирован потребительский рынок Ромодановского муниципального района и потенциальные объекты торговли, где возможна реализация вышеуказанной продукции.
Решили:
1. Принять к сведению информацию, отражённую в сообщениях выступающих.
2. Обеспечить распространение информации среди хозяйствующих субъектов в целях недопущения нахождения на потребительском рынке некачественной продукции.
3. Обеспечить информирование Управления при выявлении случаев обнаружения некачественных товаров сомнительного производства.

Председатель Совета предпринимателей                       Д.В. Копнинцев
     Секретарь Совета предпринимателей                               Т.В. Якименко